
Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: Provvedimento di rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo in favore della
Societ à "Casa 2000 s.r.l. " (P.JVA 0133637100S), in qualità di gestore del presidio socio -sanitario
denominato "RSA /cilio Giorgio Mancini " con sede operativa in Arcinazzo Romano (RM), località
AIlipiani, Viale /cilio Giorgio Mancini, 12, a seguito di verifica positiva dell 'accreditamento
rilascialo ai sensi dell'art. S-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i.. Contestuale trasferimento
della sede legale della Società "Casa 2000 S.r.l. , di cui al DCA Il. U0025S del 19/06/2013, da Via
Andrea Lavezzolo, 31 - Roma a Via Pontina, 5S3 - Roma.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Reg ionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Rego lamento Regionale n. l de l 6 settembre 2002 , concernente l'organizzazione deg li
uffici e de i servizi della Giunta Reg ionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 20 I3, con la qua le il Presidente
de lla Regione Lazio è stato nomi nato Commissario ad Acta per la real izzaz ione degli obiett ivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 01 dicembre 2014, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissari o ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 2 I marzo 2013 ;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Ri organizzazione delle strutture organizzat ive di base denominate aree e uffici dell a direzione
Regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria" con la quale è stata istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti Legge I2/20I l '';

RICHIAMATO il Decreto del Commissar io ad Acta n. UOOIOO del 18.06.2012 che individua i
destin atari della procedura disciplinata dal provvedimento medesimo volta, previo rilascio o
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio, all'accreditamento istituzionale. a i sens i dell 'art. 8
quater, comma 7, D. Lgs 502/92 e s.m.i., di nuovi posti residenza riservati a persone non
autosuffi cienti, anche anziane, tipologia di trattamento di Mantenimento - RSA ;

VISTO il DCA n. U00258 del 19106/2013 recante "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio della struttura socio-sanitaria denominata "RSA ICIL10 GIORGIO lvlANC1Nl", sita
località AIlipiani Di Arcinazzo (HM) viale /cilio Giorgio Mancini n. 12, e rilascio
dell 'accreditamento istituzionale ai sensi dell 'ari. S - quater, comma 7, D.Lgs 502/92 e s.m.i., in
f avore della Società "Casa 2000 S.r.l." con sede legale in Roma, via Andrea Lavezzolo n. 3l - ai
sensi del Decreto del Commissario ad Acta n. U00100 del 1S.06.201T ;

VISTO l' art. 8-quater, comma 7 del D.Lgs. n. 50211992 e s.m. i che rec ita: "Nel caso di richiesta di
accreditamento da parte di nuove strutture o per l 'avvio di nuove attivit à in strutture preesistenti,

Pagina 2 /5



Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSAR IO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013)

l 'accreditamento può ess ere concesso, in via provvisoria per il temp o necessario al/a verifica del
volume di att ivit àsvolte e della qualità dei suoi risultati. L 'eventuale verifica negativa comporta lo
sospensione automatica del/ 'accreditamento temporaneamente concesso ".

CONS IDERATO che con nota prot. n. 4 189 del 08/07/20 14 il Coordinatore della Commissione di
Verifica della ASL Roma G, acquisiti dai responsabili dei serviz i interessa ti gli esiti della verifica
effettuata in data I, 2 e 4 luglio 2014 presso il presidio della struttura-socio sanitaria denominata
"RSA Icilio Giorgio Mancini" ed in ottemperanza al DCA n. 258 del 19/06/2013, ha trasmesso
appos ita relazione esiti verifica al Direttore Generale della ASL Roma G;

VISTA la nota prot. n. 8158 del 11/07/2014 con la quale il Direttore Generale della ASL Roma G ha
trasmesso apposito "Attestato di conformità " per la stru ttura socio-sanitaria denominata "RSA Icilio
Giorgio Mancini", sita nel Comune di Arcinazzo Romano (RM), local ità Altipiani, Viale Icilio
Giorgio Mancin i.. 12, gest ita dalla Società "Casa 2000 S.r.l." con sede legale in Roma, via Andrea
Lavezzolo n. 31, in merito a:

"P. permanenza e conformità alla vigente normativa, di cui al DCA n" 812011 nonché DCA n" 99/2012, dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi ed agli ulteriori requisiti di accreditamento riguardo
ai posti residenziali autorizzati ed accreditati di cui al DCA Il. ° 258 del 19106/2013 (n° 90 posti
residenziali mantenimento alto + lO posti semiresidenziali):

p. volume di allività svolte e qualità dei risultati;

P.permanenza degli ulteriori requisiti di accreditamento di cui ali 'allegato "2" del DCA n. 90/2010. ";

VISTA la nota prot, n, 647861 GR/ I 1/16 del 21111/2014, con la quale il Legale Rappresentante
della Società "Casa 2000 S.r. l." ha comunicato il trasferimento della sede legale della Società, da
Via Andrea Lavezzolo, 31 - Roma, a Via Pontina, 583 - Roma , allegando la documentazione di
legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSID ERATO che, ai sensi dell 'art . 14 del R. R. n. 2/2007 e s.m.i., bisogna prendere atto del
trasferimento della sede legale della società gestore del presid io sanitario;

RITENUT O perta nto di dover provvedere al rilascio dell'accreditamento istituz ionale definitivo in
favore della Società "Casa 2000 S.r.l." (P.IVA O1336371008), con sede legale in Roma, Via
Pontina, 583, in qualità di gestore del pres idio socio-sanitario denomin ato "RSA Icilio Giorgio
Mancini" con sede operativa in Arcinazzo Romano (RM), località Altipiani, Viale Icilio Giorgio
Mancini, 12, a seguito di verifica positiva dell 'accreditamento rilasciato ai sensi dell'art. 8-quater,
comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i., per la seguente att ività sanitaria:

- RSA per complessivi n. 90 post i residenza, suddiv isi in 6 nuclei:
I nucleo da 20 p.r.;
2 nucleo da 20 p.r.;
3 nucleo da IO p.r.;
4 nucleo da 15 p.r.;
5 nucleo da lO p.r.;
6 nucleo da 15 p.r.;

Tipologia di trattamento: Assistenza residenziale di "Mantenimento A";

- n. I nucleo di n. lO posti semiresidenziali di "Manten imento"

CONSIDERATO che le attività autor izzate e accreditate con il presente provvedimento potranno

Pagina 3 /5



Segue dec reto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2J marzo 20J3)

essere soggette a successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base
deg li atti di pian ificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà d i adottare;

DECRETA

per le mot ivazion i espresse in premessa che si intendono forma lmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento:

l. di prende re atto del trasferimento dell a sede legale dell a Società "Casa 2000 S.r.l." (P.IVA
OI336371 008), in qua lità di gestore del presid io socio-sanitario den omina to "RSA !cilio
Giorgio Manc ini" con sede operativa in Arcinazzo Romano (RM) , loca lità A ltipiani , Viale !ci lio
Giorgio Mancini, 12, da Via Andrea Lavezzolo, 3 I - Roma a Via Pontina, 583 - Roma;

2. di rilasciare l' accreditamento istituzionale definitivo in favore de lla Società "Casa 2000 S.r.l."
(P.IVA 0 133637 1008), con sede legale in Roma, Via Pontina, 583, di cui è Legale
Rappresentante la Sig.ra Laura Mancini, nata a Roma il 02/1Ol i952, gestore del presidio socio
sanitario denominato "RSA !cilio Giorgio Mancini" con sede operativa in Arcinazzo Romano
(RM), località Altipiani , Via le !cilio Giorgio Mancini , 12, a seguito di verifica positiva
dell ' accreditamento rilasciato ai sensi dell' art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i., per la
seguente att ività sanitaria:

- RSA per complessivi n. 90 posti res idenza, suddivisi in 6 nuclei:
I nucleo da 20 p.r.;
2 nucleo da 20 p.r.;
3 nucleo da lO p.r.;
4 nucleo da 15 p.r.;
5 nucleo da IOp.r. ;
6 nucleo da 15 p.r.;

Tipologia di trattamento: Assistenza residenziale di "Mantenimento A";

- n. I nucl eo di n. IO posti semires ide nziali di "Mantenimento";

3. d i prendere atto che il Medico Responsab ile de lla RSA è il DotI. Paolo Gal imberti, nato a Roma
il 31/03/1946, Laureato in medicina e Chirurgia, specializzato in Psichiatria, iscritto all'Albo dei
Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Frosinone con numero d'ordine 2097;

4. di prendere atto che l'Infermiere Dirigente Responsab ile dell a RSA è la Sig.ra Nuzzolo Saveria,
nata ad Ap ice (BN) il 9/04/1 959, iscritta all'Albo degli Infermieri Professionali del Collegio
Provinciale di Benevento dal 18.04.1994 con posi zione n. 902, in possesso del diploma di
Abi litazione a funzioni dirett ive nell'assistenza inferm ieristica;

5. di notificare il presen te Decreto a mezzo PEC all'indirizzo : casa-2000srI@arubapec .it al Legale
Rappresentante della Soc ietà "CASA 2000 S.r.l." (P. IVA 0 13363 71008) con sede legale in
Rom a, Via Pontina, 583, nonc hé alla ASL Roma G, a mezzo PEC all'indirizzo:
protocollo@pec.aslrom ag.it, nonché tramite pubblicazione sul sito istituzionale della Regione
Lazio www.regione.l azio.it nella sez ione "Argo ment i - Sanità" ;

Pagina 4 /5



Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

6. di individuare nell 'A zienda Sanitaria Locale competente per territorio, l' ente preposto alla
vigilanza sulla persistenza dei requisiti struttu rali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di
accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del
10.11.20 lOe ss.mm.ii ., alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto;

7. di richiamare l'obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della
struttura del titolare della gestione, del direttore sanitario, nonché dei locali per ampl iamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variaz ioni della tipologia delle prestazioni dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione;

La struttura relativamente all'autorizzazione è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del
Regolamento Regionale n. 2/2007 e relativamente all'accreditamento è tenuta al rispetto di quanto
previsto dal capo III della L.R. n. 4/2003.

La qual ità di sogge tto accred itato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Serv izio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
"Accordi contrattuali" di cui all 'art . 8 quinqui es del D.Lgs n. 502/92.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione , riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianific azione e programm azione sanitaria che la Regione riterrà di adottare .

Il presente provvedim ento sarà disponibi le sul sito www.regione. lazio.it nella sezione "Argomenti 
Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunal e
amm inistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 5/5




